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Señor(a)
JUEZ SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL
ARMENIA - QUINDIO
 
Cordial saludo,
 
Por medio del presente me permito aportar memorial, con el fin de darle trámite en el presente proceso:
 

NOMBRE DEL DESPACHO JUZGADO SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL
CIUDAD ARMENIA - QUINDIO    
ASUNTO DEL DOCUMENTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO
DEMANDANTE BANCO DE BOGOTÁ S.A.

DEMANDADO PEDRO ALBERTO HOLGUIN MAZUERA
N° ARCHIVOS  (Folio) 1:FL
ANEXOS EN PDF 1

 
 
Cordialmente,
 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZALEZ
Presidencia
Grupo Empresarial Dinámica S.A.S
Unidad Administrativa El Lago
Pereira - Calle 25 # 7-48 Piso 9
Teléfono: (6) 340 17 82 Ext: 206
Calle 19 # 8-34 Pisos 5, 13 y 14 Corp Financiera de Occidente
Bogotá (1) 7560139 Medellín (4) 6050124 Cali (2) 4870077
Ibagué (8) 2771585 Armenia (6) 7358382 Manizales (6) 8956956
Cúcuta (7) 5956040 Bucaramanga (7) 6976762 Tunja (8)
7473801 Barranquilla (5) 3861756 Cartagena (5) 6937723
Email gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com
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Doctor (a) 
JUEZ SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL 
ARMENIA – QUINDIO 

 
REFERENCIA:          PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE:     BANCO DE BOGOTA S.A. 
DEMANDADA:                 PEDRO ALBERTO HOLGUIN MAZUELA 

            RADICADO:                     2016-071 
ASUNTO:                       ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 
JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como 
aparece al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi 
condición de apoderado judicial de la entidad  BANCO DE BOGOTA, Sociedad Comercial Anónima de 
carácter privado, entidad sometida al control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera de 
Colombia, de conformidad con el poder que me fuera conferido para tal fin, por medio del presente 
escrito, me permito aportar la liquidación del crédito según lo dispuesto en el mandamiento de 
pago y la sentencia proferida dentro del proceso ejecutivo, acorde a lo preceptuado en el artículo 
446 del Código General del Proceso. 
 

CONFORME AL PAGARÉ N°    19080325: 
 

 

RESOL. 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  

CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE 

ANUAL MENSUAL 

697 1-jun-19 30-jun-19 19,3 28,95 2,1414 $14.645.704 30  $         309.325,97  

829 1-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $14.645.704 31  $         319.341,22  

1018 1-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $14.645.704 31  $         319.932,39  

1145 1-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $14.645.704 30  $         309.611,99  

1293 1-oct-19 31-oct-19 19,1 28,65 2,1216 $14.645.704 31  $         316.677,84  

1474 1-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,1146 $14.645.704 30  $         305.458,74  

1603 1-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $14.645.704 31  $         313.860,93  

1768 1-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $14.645.704 31  $         311.781,64  

94 1-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $14.645.704 29  $         295.692,68  

205 1-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $14.645.704 31  $         314.454,44  

351 1-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $14.645.704 30  $         300.572,97  

437 1-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $14.645.704 31  $         303.134,04  

505 1-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $14.645.704 30  $         292.341,97  

605 1-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $14.645.704 31  $         302.086,70  

685 1-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $14.645.704 31  $         304.628,86  

769 1-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $14.645.704 30  $         295.669,34  

869 1-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $14.645.704 31  $         301.637,60  

947 1-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $14.645.704 30  $         288.280,07  

1034 1-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $14.645.704 31  $         292.172,64  

1215 1-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $14.645.704 31  $         290.060,50  

64 1-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $14.645.704 28  $         264.986,70  

161 1-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $14.645.704 31  $         291.418,67  

305 1-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $14.645.704 30  $         280.557,59  

407 1-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $14.645.704 31  $         288.549,84  

509 1-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $14.645.704 30  $         279.095,50  

622 1-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $14.645.704 31  $         287.945,12  

804 1-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $14.645.704 31  $         288.852,11  
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931 1-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $14.645.704 30  $         278.802,90  

1095 1-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $14.645.704 31  $         286.432,16  

1259 1-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $14.645.704 30  $         279.972,94  

1405 1-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $14.645.704 31  $         292.172,64  

1597 1-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $14.645.704 31  $         295.184,41  

143 1-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $14.645.704 28  $         275.283,58  

256 1-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0588 $14.645.704 31  $         307.315,48  

382 1-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1166 $14.645.704 30  $         305.745,58  

498 1-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $14.645.704 31  $         325.683,10  

617 1-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $14.645.704 30  $         324.967,14  

801 1-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $14.645.704 31  $         348.595,20  

973 1-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $14.645.704 31  $         361.991,13  

1126 1-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $14.645.704 30  $         368.091,67  

1327 1-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6528 $14.645.704 31  $         395.976,54  

1537 1-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $14.645.704 30  $         398.950,09  

1715 1-dic-22 31-dic-22 27,64 41,46 2,9326 $14.645.704 31  $         437.732,00  

1968 1-ene-23 31-ene-23 28,84 43,26 3,0411 $14.645.704 31  $         453.929,62  

100 1-feb-23 28-feb-23 30,28 45,27 3,1607 $14.645.704 28  $         426.128,90  

236 1-mar-23 30-mar-23 30,84 46,26 3,2192 $14.645.704 30  $         465.015,10  

INTERESES MORATORIOS  $    14.696.098,25  

ULTIMA LIQUIDACIÓN APROBADA  $    26.755.311 

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    41.451.409,25 

 

CONFORME AL PAGARÉ N° 158506826 
 
 
CUOTAS VENCIDAS: 
 

CUOTA 
CUOTAS 
CAPITAL 

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA DE 
MORA 

INTERESES DE 
MORA 

DIAS EN 
MORA 

ago-15 $ 314.188,00  $ 218.501,00  2,14 $ 313.169  1399 

sep-15 $ 319.280,00  $ 217.548,00  2,14 $ 318.244  1399 

oct-15 $ 324.455,00  $ 212.373,00  2,14 $ 324.451  1399 

nov-15 $ 329.714,00  $ 207.114,00  2,14 $ 329.710  1399 

dic-15 $ 355.058,00  $ 201.770,00  2,14 $ 355.054  1399 

ene-16 $ 340.489,00  $ 196.339,00  2,18 $ 345.975  1399 

feb-16 $ 346.008,00  $ 190.820,00  2,18 $ 351.583  1399 

TOTAL       $ 2.338.187    
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SEGÚN EL CAPITAL:  $ 11.426.971 
 

RESOL. 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  

CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE 

ANUAL MENSUAL 

697 1-jun-19 30-jun-19 19,3 28,95 2,1414 $11.426.971 30  $         241.344,42  

829 1-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $11.426.971 31  $         249.158,58  

1018 1-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $11.426.971 31  $         249.619,83  

1145 1-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $11.426.971 30  $         241.567,58  

1293 1-oct-19 31-oct-19 19,1 28,65 2,1216 $11.426.971 31  $         247.080,54  

1474 1-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,1146 $11.426.971 30  $         238.327,10  

1603 1-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $11.426.971 31  $         244.882,71  

1768 1-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $11.426.971 31  $         243.260,40  

94 1-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $11.426.971 29  $         230.707,36  

205 1-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $11.426.971 31  $         245.345,79  

351 1-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $11.426.971 30  $         234.515,09  

437 1-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $11.426.971 31  $         236.513,30  

505 1-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $11.426.971 30  $         228.093,04  

605 1-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $11.426.971 31  $         235.696,14  

685 1-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $11.426.971 31  $         237.679,61  

769 1-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $11.426.971 30  $         230.689,15  

869 1-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $11.426.971 31  $         235.345,74  

947 1-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $11.426.971 30  $         224.923,84  

1034 1-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $11.426.971 31  $         227.960,93  

1215 1-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $11.426.971 31  $         226.312,98  

64 1-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $11.426.971 28  $         206.749,73  

161 1-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $11.426.971 31  $         227.372,66  

305 1-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $11.426.971 30  $         218.898,55  

407 1-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $11.426.971 31  $         225.134,33  

509 1-jun-21 30-jun-21 17,21 25,82 1,9321 $11.426.971 30  $         217.757,80  

622 1-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $11.426.971 31  $         224.662,51  

804 1-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $11.426.971 31  $         225.370,16  

931 1-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9301 $11.426.971 30  $         217.529,50  

1095 1-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $11.426.971 31  $         223.482,05  

1259 1-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $11.426.971 30  $         218.442,40  

1405 1-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $11.426.971 31  $         227.960,93  

1597 1-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $11.426.971 31  $         230.310,79  

143 1-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $11.426.971 28  $         214.783,63  

256 1-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0588 $11.426.971 31  $         239.775,78  

382 1-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1166 $11.426.971 30  $         238.550,90  

498 1-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $11.426.971 31  $         254.106,69  

617 1-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $11.426.971 30  $         253.548,08  

801 1-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $11.426.971 31  $         271.983,32  

973 1-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $11.426.971 31  $         282.435,18  

1126 1-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $11.426.971 30  $         287.194,99  

1327 1-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6528 $11.426.971 31  $         308.951,51  

1537 1-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $11.426.971 30  $         311.271,56  

1715 1-dic-22 31-dic-22 27,64 41,46 2,9326 $11.426.971 31  $         341.530,25  

1968 1-ene-23 31-ene-23 28,84 43,26 3,0411 $11.426.971 31  $         354.168,06  
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100 1-feb-23 28-feb-23 30,28 45,27 3,1607 $11.426.971 28  $         332.477,20  

236 1-mar-23 30-mar-23 30,84 46,26 3,2192 $11.426.971 30  $         362.817,25  

INTERESES MORATORIOS  $    11.466.289,94  

ULTIMA LIQUIDACIÓN APORBADA  $    20.776.980 

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    32.243.269,94 

 

 

TOTAL GRAN LIQUIDACIÓN:  $76.032.866,19 
 

  
Me permito aportar liquidación del crédito, la cual se realiza conforme al mandamiento de 
pago y la sentencia, hasta el día 30 de MARZO de 2023, aclarando que se liquidan 
intereses moratorios a la tasa legal permitida, la cual es cambiante mes a mes hasta la 
fecha, tal como lo certifica la Superintendencia Financiera de Colombia. 
 
Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 
 
Del Señor Juez, 
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